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Drømmen om et eksporteventyr
Som lille eller mellemstor virksomhed (SMV) kan det være svært at opnå sit 
ønske om at få succes med eksport. Møder med forkerte beslutningstagere, 
kompliceret lovgivning, sproglige og kulturelle udfordringer, ustruktureret 
valg af og tilgang til nye markeder og ressourcemangel er alle velkendte 
barrierer.

Dette kan VITUS, The Trade Councils eliteprogram afhjælpe og dermed sikre 
dig og din virksomhed at jeres eksportdrømme opnås på optimal vis.

Hurtigere fodfæste på markedet 
I får tildelt en erfaren eksportrådgiver for et år, der er sektorekspert indenfor 
netop jeres branche på det valgte marked.  Rådgiveren er til stede lokalt og 
har indsigt i alt fra kultur, sprog, lovgivning, kunder og konkurrenter, samt 
har et allerede etableret netværk på det relevante marked. Samtidig virker 
Udenrigsministeriets våbenskjold som døråbner hos kunderne og accelererer 
dermed processen.

Sammen med eksportrådgiveren deltager I på work shops arrangeret af 
eksterne internationaliseringseksperter og besøger sammen relevante 
interessenter på markedet. Til workshopsene netværker og sparrer I med de 
andre deltagere på VITUS-holdet. På baggrund af disse inputs udarbejdes en 
operationel eksportstrategi der testes overfor et ekspertpanel. Den 
strukturerede tilgang leder frem til en målrettet eksekvering og sikrer jer 
dermed hurtigere fordfæste på markedet.
 

VITUS-programmet
10-15 SMV'ere udvælges fra puljen af ansøgninger. Alle deltagere skal opfylde 
EU-definitionen af en SMV. I alt 265 konsulenttimer pr. virksomhed over en 
periode på ét år indgår i programmet, som opdeles mellem en strategifase 
(ca. 3 måneder), eksekveringsfase (ca. 9 måneder) og afsluttes med en 
eksportordre til det nye marked. Virksomhederne modtager en statsstøtte på 
50% af den gældende timepris på 955 DKK og faktureres 126.537,50 DKK.

Næste ansøgningsfrist er 1. marts 2019
 

Blue Lines VITUS-success i 
Irland og UK blev 
springbræt for en global 
ekspansion

Blue Line udvikler og sælger 
industriel IT til krævende miljøer, der 
optimerer og dokumenterer 
produktionsprocesserne i bl.a. den 
farmaceutiske industri.

Igennem deltagelse i VITUS har Blue 
Line vundet ordrer i UK og Irland for 
over 2 mio. DKK, samt identificeret 
strategiske projekter med en 
potentielt endnu større ordreværdi. 
Udover den øgede omsætning har 
væksten ført til etableringen af eget 
kontor i Irland, der også betjener UK 
og Benelux. På baggrund af den 
succesfulde strategi, der er blevet 
udviklet igennem deltaglsen i VITUS, 
har BLue Line efterfølgende vundet 
betydelige ordrer i en række andre 
europæiske markeder, samt i Kina 
og Canada.

"Med VITUS-programmet har Blue 
Lines udvikling taget mere fart end 
forventet. I starten var det et sejt 
træk med mange overvejelser og 
indledende markedsanalyser. De 
første interviews i markedet gav os 
striber af møder. Det virkede og 
resultatet er flere betydelige ordrer 
og projekter i pipelinen. Indsatsen 
kaster nu også møder og ordrer af 
sig i flere andre lande." - CEO Niels 
Pedersen 

For mere info besøg:
www.vitus.um.dk
  

Kontakt VITUS-teamet
Konstantin Bengtson
Eksportrådgiver
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